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Trumps massbas kommer att upplösas

	 

 

 Trumps massbas kommer att upplösas

Denna artikel av William Robinson behandlar inte specifikt Latinamerika, men är av intresse för hela regionen (och världen). 

Trumpismen är ett högerextremt nyfascistiskt svar på arbetarklassens sociala och ekonomiska kris och den kris för statens legitimitet

som denna socioekonomiska kris har lett till. Den amerikanska arbetarklassen har upplevt en kontinuerlig destabilisering av sina

levnadsvillkor under det senaste halvseklet av kapitalistisk globalisering och nyliberalism, med en särskilt kraftig försämring sedan

den finansiella kollapsen 2008 och i kölvattnet av covid-19-pandemin. Den står inför ökande otrygghet, instabilitet på

arbetsmarknaden, utbredd och växande arbetslöshet och undersysselsättning, usla löner, marginalisering och social nedbrytning,

osäker livsmedelsförsörjning och sjukvårdskris, undermåliga bostäder och hemlöshet.

År 2023 dog fler än 100 000 människor av opioidöverdoser för tredje året i rad och antalet ökade, vilket återspeglar en explosiv

psykisk kris som i sin tur återspeglar den sociala och ekonomiska krisen. Sedan 2021 har den osäkra livsmedelsförsörjningen ökat

med 40 procent och under samma tid har fattigdomen ökat med 67 procent. Mer än hälften av arbetarklasshushållen lever i fattigdom

eller strax över fattigdomsgränsen, även om officiella uppgifter döljer omfattningen av fattigdomen genom att ange en löjligt låg

nivå. Enligt den federala regeringen saknar 38 procent av hushållen tillräckligt med pengar för att täcka en nödutgift på 400 dollar,

en ökning från 32 procent 2021. Mer än hälften av de amerikanska hushållen har ingen stadig inkomst och förlitar sig på tillfälliga

jobbmöjligheter när de uppstår, medan 80 procent rapporterar att de lever från lön till lön.

 

Det demokratiska partiet övergav den multietniska arbetarklassen för många år sedan. Sedan Clinton-eran har det varit ett parti för

nyliberalism, Wall Street-miljardärer, det militärindustriella komplexet och krig. Trump presenterade en populistisk diskurs som

talade om växande socioekonomisk osäkerhet och utbredd social oro. Han lyckades framställa sig själv som en politisk outsider som

var beredd att kämpa mot Washingtoneliten till försvar för den vanliga människan. Han manipulerade massornas missnöje med

denna populistiska, rasistiska, nationalistiska och nyfascistiska diskurs med falska löften om att lösa massornas socioekonomiska

problem. Han gjorde invandrare till syndabockar och skördade massornas missnöje med demokraterna och etablissemanget.

Trumpism 2.0 innebär inte en brytning med vad som har hänt under det senaste halvseklet, utan dess logiska slutpunkt, där alla

kvarvarande hinder för ohämmad kapitalackumulation undanröjs och den nyliberala kontrarevolutionen kulminerar. Trump-teamet

har lovat att avskaffa alla kvarvarande regleringar av kapitalet, kraftigt skära ned på de sociala utgifterna, inklusive social trygghet

(pensioner), sänka skatterna på kapital och de rika, utöka den statliga förtrycks- och övervakningsapparaten och upphäva de få

kvarvarande mekanismerna för demokratiskt ansvarsutkrävande.

Denna regering föreslår att detta skall uppnås genom att omstrukturera statsmakten så att den hamnar under kapitalets mer direkta

kontroll, dvs. genom att konsolidera det transnationella kapitalets diktatur genom nya politiska undantag, däribland en omfattande

utvidgning av presidentämbetets maktbefogenheter. Det finns dock en enorm klyfta mellan Trumps avsikter och hans faktiska

        Output as PDF file has been powered by [ Universal Post Manager ] plugin from www.ProfProjects.com |  Page 1/3  |

https://svensk-kubanska.se/?p=32717
http://www.profprojects.com/?page=upm


This page was exported from - Svensk-Kubanska Föreningen 
Export date: Tue Apr 1 22:38:39 2025 / +0000  GMT

förmåga att uppnå sina mål. Den politiska krisen för statens legitimitet och arbetarklassens sociala kris måste, utöver USA, ses i

samband med den globala kapitalismens allmänna kris och i synnerhet dess strukturella dimension, överackumulation. Kronisk

stagnation sätter allt större press på det transnationella kapitalets politiska och militära agenter att öppna upp för ackumulation. Den

transnationella kapitalistklassen (TCC) och dess agenter måste ge sig in i alltmer desperata försök att överleva. avlasta det

överackumulerade kapitalet. Detta gör systemet allt farligare.

CCT-amerikanerna har tagit mer direkt kontroll över staten. Trump har valt 13 miljardärer till sitt kabinett. Världens rikaste man,

Elon Musk, fungerar som icke vald medordförande. Företag och miljardärer, särskilt från högteknologi-, finans- och

energisektorerna, slussade in oöverträffade miljoner i Trumps invalskommitté för att säkerställa att deras intressen företräddes. Det

framväxande hegemoniska kapitalblocket sammanför teknik och finans med det militärindustriella komplexet och

läkemedelskapitalet, storolja och fastigheter också representerade, med transnationellt finanskapital i toppen.

Detta sker parallellt med en snabb politisk polarisering när mitten kollapsar, med den neofascistiska extremhögerns uppgång och

kontroll över det republikanska partiet och de tre grenarna av regeringen. Trump kan inte företräda arbetarnas och kapitalets

intressen och har ingen avsikt att överge kapitalet. Bortsett från extremhögern som är organiserad i rasistiska och nyfascistiska

miliser, som de som stormade Capitolium den 6 januari 2021, har Trump en massbas i en del av arbetarklassen. Dessa arbetare

förväntar sig att Trump ska förbättra deras ekonomiska situation, men det kommer inte att ske. Tvärtom, i den utsträckning som

Trump har en massbas i arbetarklassen kommer det inte att hända. Tvärtom, när Trump lyckas kommer situationen för arbetstagarna

att försämras ytterligare. Trumps koalition kommer att upplösas. Desillusioneringen kommer att sätta in och till slut kommer hans

massbas att upplösas. Detta är förutsättningarna för att ett populärt vänsteralternativ ska kunna utvecklas, men det är också

förutsättningar för att den fascistiska tendensen ska kunna konsolideras till en öppen fascism på 2000-talet.

De härskande klasserna fruktar folkliga massuppror och har förberett sig för dem. Det är nästan oundvikligt att kapitalets parti

kommer att kollapsa. När det sker, och när massprotesterna intensifieras, kommer den globala polisstaten att släppas lös ytterligare.

Vi kommer mycket snabbt att gå mot en upptrappning av sociala och politiska konflikter. Trump lovade under hela sin kampanj att

slå ner på politiskt oliktänkande. Den globala kapitalismens rena brutalitet, som den nu visas upp runt om i världen, kommer så

småningom att komma fram i ljuset och vi i USA kommer att få betala priset.

William I. Robinson, Cubadebate 250214 (ZT)

La coalición de Trump se desintegrará

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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